eo

es

ao

m

so

55

65

comes DlPLOMATlCl) ECCLESIENSE 592

5

eo

se
et

so

m3

LVI.

Il Viccrè Don Giovanni di Besora, al quale Re

Alfonso d’ Aragona aveva dato facoltà e mandato

di vendere le ville, luoghi e diritti regii in Sar

degna, romea ed annulla la vendita di Villa di

Chiesa fatta il ns giugno dal Re Alfimso ad An

tonio di Sena Visconte di Sanluri, e rvende in

feuda sotto certe condizioni, tra le quali la

fiwoltà di riscatto, la detta Villa, col suo Ca

stello , e col territorio, pel prezzo di cinquemila

fioi-ini d‘oro d’Aragona, e sotto riserva dell'ap

provazione del Re, adEleonora Contessa di Quirra,

ed al suo figliuolo Giacomo Carme.

“36 , 18 ottobre.

(Da copia autentica dell‘anno 1445,

esistente nell’Archivio Communale d’ Iglesias).

xvm d’abril (I) mil y ccccxxxvr. Carta de venda

ab carta de gracia feta per Mosser Besora a la com

tessa, de la Ciutat e Castel de Vila de Sglesies (a).

In Dei nomine pateat universis, quod nos Jacobus

De Besora, miles, Vicerex, Guhernator ceneralis ac

Procurator Ilegius Regni Sardinie pro Illustrissimo

Domino Aragonum liegej habentes plenariam pote

statem infrascripta et alia faciendi, prout de nostra

potestate constat quadam patenti dicti Domini Regis

in ejus dorso , ut primis videbatur aspcctibus, sigil

lata cum cera virmilea, et manu ejusdem Domini

subsignata, cujus tenor talis est:

u Nos Alfonsus, Dei gracia Rex Aragonum, Sicilie,

u Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsico, Comes

Barcliinone, Dux Athenarum et Neopatrie, ac

eciam Comes Rossilionis et Ceritanie.

n confidentes ad plenum de industria, lcgalitate

n et probitate animi vestri dilecti Nostri Procura

» toris in Regno Sardinie etc. n (Vedi sopra,

Doc. LII).

Attendentes, illustrissimum dominum Begem, pro

sustentatione galearum armatarum quas oportet

ipsum tenere pro conservatione status llegii ac rey

publice regnorum et terrarum suarum , oportet of

ficiales et procuratores suos subvenire sibi de ali

quibus peccuniisg et, exquisitis plurimis modis unde

possemus habere peccunias pro dicta subventione

fienda , non invenimus nec recipere potuimus absque

minori dampno predicti Domini Regis, quam per

modum vendicionis infrascripte, cogitantes eciam

diversimodep quod illud quod in subditis Domini

Regis per modum infrascriptum transferimus, in

dictum Dominum Regem remanere credimusg atten

dentes eciama predictum Dominum Regem jam ven

didisse castrum et Villam Ecclesiarum de Sigerro,

situm et sitam in Regno Sardinie, nobili Anthonio de

Sena Vicecomiti de Sent Luri, cum retencione illud

(1) Così la pergamena, per d’octubre.

(3) A tergo, da mano contemporanea.

et eandem recuperandi modo inferius declarato; at

tendentes eciam, multum nobilem Jacobum Carme,

comitem de Quirra, se pretendere habcre ius in

predicto castro et Villa et in redditibus et emo

lumenlis ipsoruma pretextu castellanie dicti Castri

et capitanie dicte Ville, quasp ut Nobis clare mo

stravita predictus illustrissimus Dominus Rex sibi

ad vitam suam dederat et concesserat, et nos, pro

vitandis scandalis et periculis, que inter dictum

nobilem comitem de Quirra et dictum nobilem Vi

cecomitem de Sent Luri inter eos sequi possent

exoriri occasione premissap et pro conservacione

status pacifici et tranquilli dicti Regni Sardinie:

delliberavimus , ipsum castrum et villam , cum con

senssu et voluntate predicti Domini Regis et cum

eius beneplacito, predictam vendicionem predicti

nobilis Vicecomitis revocare et infringere , et infra

scriptam vendicioncm facere et firmare Idcirco, te

nore presentis publici instrumenti cunctis temporibus

valituri , gratis et ex certa sciencia, per dictum Do

minum Begem et omnes heredes et successores suos

quoscumque in dicto Regno Sardinie, eis melioribus

via, modo, iure et forma quibus possumus et va

lemus, cum retencione ac reservacione dicto Do

mino Regi et suis successoribus subscripta luendi,

quitandi ac redimendi et seu recuperandi, quod

vulgariter dicitur seu nuncupatur instrumentum gra

cie, vendimus et ex causa vendicionis concedimus

vobis et tradimus vobis multum nobili et egregie

domine Elienori Comitisse de Quirra hiis presenti,

nomine vestro proprio ac ut tutrici nobilis viri

Jacobi carroc filii vestri, ac filii et heredis univer

salis multum nobilis viri berengarii cari-oq quondam

comitis de Quirra, et vestris et quibus volueritis

perpetuo, sub debito et consueto militari servicio

per vos et eos Curie Regie juxta usum et consue

tudinem dicti Regni Sardinie prestando, castrum

et villam Ecclesiarum de Sigerrop situm et sitam

in dicto Regno Sardinic infra capitis callari et

Gatlure Gubemacionem, et in incontrata de Sigerro,

cum saltibus, terminis eidem adiacentibus, reddi

tibus, proventis et emolumentis ipsorum, et cum

turribus, fortaliciis, domibus, edificiisi feudis, feu

datariis, ac cum omnibus et singulis vassallisa ho

minibus et feminis, cliristianisp Judeis et Sarracenis,

et aliis quibuslibet in dicta Villa eiusque terminis

et territoriis habitantibus nunc, et in futurum habi

taturis; et cum moutibus, planis, silvis, nemoribus,

guarrigisp pratisp pascuisa pasturis, devesis, vetatis,

et cum omnibus et singulis juribus, pertinenciis

et emolumentis, ac eciam aquis, aqueductibus, mo

lendinis et furnis , massellis, tabernis, venacionibus,

piscacionibus, et aliis universis et singulis in dictis

castro et Villa, et terminis eidem adiacentibusj

pcrtinentibus et spectantibusp et pertinere seu spe

ctare debeutibus et potentibus quovis modo et qua

cumque racione seu causa , inferius expressis tantum

exceptis dicte curie Regie reservatis; cum omni

iuridictione alta et baxia, civili et criminali, et alia

quacumque, meroque et mixto imperio et exercicio

fo
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eorumdem, et cum omnibus et singulis prehemi

nenciis et porrogativis, honore et districtua servi

tutibus, nauticisp ademprivis, et servipiis, et gene

.mliter cum omnibus et singulis juribus realibus et

personalibus et aliis quibuscumque, quecumque et

qualitercumque sint et quocumque nomine censean

'tur, exceptis inferius declaratis, dicte Curie Regie

in dicto Castro, Villa, terminis, saltibus et terri

toriis ipsius, quovis modo, racione et occasione

ipsorum, de iure, usu-vel de consuetudine et alias

qualitercumque et quomodocumque et ex quavis

causapertinentibus seuet competentibus, et pen

tinere seu competere debentibus et potentiliusy

ut superius dictum est, eis plenioribus.- et melio

ribus via, modo et forma, quibus predicta omnia

et singula melius et plenius ac largius per dictum

DominumRegem tenentur et possidentur seu quasi,

et possent quomodolibet possideri seu quasi; con

fessione seu comissione per dictum Dominum Regem

facta dicto nobili comiti Quirre de Castellania et

Capitania dicti Castri et Ville, quam, absque ipsius

nota infamie, sed ex causa necessitatis Curie Regie,

de mandato dicti Domini Regis revocamus, aut qui

busvis in opositum disponentibus, que, propter co

munem utilitatema que private preferenda est, locum

dictus Dominus Rex, et nos eius nomine et vice,

decrevimus quoad hoc non habere nullatenus. Quod

quidem castrum et Villa seu eorum termini con

frontantur ab una parte cum terminis de Viila Mas

sargia , et cum tenninis Ville de Musey , et demum

cum omnibus aliis verioribus confronlacionibus et

limitacionibus eorundem Hanc itaque vendicionem

et concessionem facimus nos dictus jacobus de Be

sora dicto nomine per dictum Dominum lii-gem et

successores suos quoscumqne in dicto Regno Sar

dinie vobis dicte nobili Comitisse dictis nominibus , -

vestrisque heredibus et successoribus , et quibus vo

lueritis, in perpetuuml de predictis Castro, Villa

et aliis superius declaratis, sub retencione licite ete

facultatis eadem luendi et rccuperandiet quitandip

ut superius spressatur, sicut melius, plenius et utilius

dici, _scribi et intelligi potest ad vestri vestrorum

que salvamentum, cautelam, securitatem, avanta

gium, comodum et bonum eciam intellectum: sub

debito tamen et consueto militari servicio per vos

et eos Curie Regie prestando, juxta usum et con

suetudinem dicti Regni Sardinie; quod servicium

vos dicta nobilis comitissa dicto nomine presens

per vos dicto nomine et omnes heredes et succes

sores vestros dicto Domino Regi et suis successo

ribus in eodem Regno facere sponte obtulistis, et

promisistis prestare proinde fidelitatis juramentum-g

ita quod vos, dicta nobilis Comitissa, vestrique he

redes et successores predictia in feudum sub debito

militari servicio in capite eodem dicte Curie Regie

teneatis et cognoscatis, et inde de dicto militari

servicio Curie Regie teneamini et teneantur. Extra

hentes predictum Castrum, villam et alia superius

nominata , que vobis et vestris, ut supra, vendimus,

de iure, dominio, posse et proprietate nostri dicto

nomine, seu verius dicti Domini Regia, et alterius

cuiuscumque persone, eadem in vestmm vestrorum
vque jusi dominium et proprietatemiin posse plenarie

mittimus et transferimus pleno iure, ad habendum,

tenenduma possidendum et expletandum , impigno

rantium , yendendum, alienandumj et in aliosp tamen

dicti Domini Regis subditos et fideles, transpor

tandum, dandum , legandum, et sciam concedendum

multimis causa mortis seu eciam inter v'iv'os, et alias

ad faciendum vestras et vestrorum voluntates-y sine

contradictione et impedimento nostro dicto nomine,

seu alterius cuiuscumque persone; salvis dicto Do

mino Regi et suis in hiis successoribus retentis

salvitatibus, condicionibus et retencionibus infra

scriptis. Preterea ex causa huiusmodi vendiciohis,

nomine quo supra, damus, cedimus et mandamus

vobis et vestris omnia jura oninesque actiones reales

et personales , mixtas, utiles et directas, ordinarius

et extraordinarias, et alias quascumque nobis dicto

nomine seu dicto Domino Regi competentia et

competentes , et competere debencin et debentes

in predictis omnibus et singulis , et contra quas

cumque personas et res, racione et occasione eo

rundem; quibus juribus et actionibus possitis vos

et vestri, et quos volueritis , uti, agere et experiri,

scilicet agendo, defendendo, et alias quovis modo

in judicio et extra judicium , dictoque mero et nn'xto

imperio et iuridicione civili et criminali utendo, et

illam exercendo quemadmodum dictus Dominus Re:

facere posset, aut nos eius nomine, ante huius veu

dicionem.et jurium cessionem vel accioncmi et

possemus nunc vel eciam postea quandocumque

Promittentes vobis nomine supradictoy quod de

predictis omnibus et singulis que vobis supra jam

dicto nomine vendimus, trademus seu tradi facie

mus vobis, aut cui vel quibus volueritis loco vestri,

corporalem possessionem seu quasi, vacuam et ex

peditampet quod faciemus jam dicto nomine vos

et vestros in hiis successores existere perpetuo po

cioresg et nichilominus damus et concedimus vobis

cum presenti dicte domine Comitisse plenariam po

testatem, quod vos et vestri , vestraque propria

auctoritatep et sine alia licencia et faticha et re

quisicione nostri dicto nomine et aliorum officialium

Regiorum aut alterius cuiuscumque Curie et persone,

possitis ipsam possessionem corpuralem seu quasi

aprebendere et aprebensarm penes vos licite retinereg

que aprebensio tantum valeat, quantum si per nos

nomine previo, aut alios officiales Regios iussu et

ordinacione nostris aut dicti Domini Regie vobis

realiter tradita fuisset; nos enim jam dicto nomine

interim, donec dictam corporalem possessionem seu

quasi tradiderimusj vel vos eam adepta fueritis ut

est dictum, fatemur nos premissa omnia que vobis

vendimus pro vobis et vestro nomine precario pos

sidere et tenere seu quasi, faciemusque vos et ve

stros in eisdem dominos et procuratores ut in rem

vestram propriam, ad faciendum inde modo predicto

vestras et vestrorum in omnibus libere voluntatesy

prout melius de iure atque more possit intelligi sive
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dici. Dicentes et mandantes firmiter et expresse

hujusmodi serie presentis instrumenti, vicem epistole

in hac parte gerentis, dicto nobili comiti de Quirra,

aut vobis dicte nobili domine comitisse tutricique

ipsius Comitis, cuicumque pro nobis tenenti et re

genti castellaniam et capitaniam Castri et Ville

’Predictorum, nec non Consiliaris, Universitati, offi

cialibus, et singularibus personis in dicta Villa et

ejus terminis habitantibus et habitaturis, tam Chri

stianis , Judeis, quam Sarracenis, qui dicto Domino

Regi racione predictorum, que supra vobis vendi

mus, in aliquo teneantur sub debito fidei et na

turalitatis ac juramenti et homagii quibus dicto

Domino Regi astricti suntp quatenus vos dictam

nobilem dominam comitissama dictumque filium

vestrumi et vestros in hiis heredes et successores, ac

habentes causam a vobis, ut prefertura et neminem

alium seu alios quospiama a die date presentiam

in antea habeant et teneant pro veris et utilibus

dominis eorumdem , i'osque, dicta nobilis comitissa ,

aut quivis pro vobis tenens et regens castellaniam

et capitaniam predictasj dictum castrum et Villam

vobis tradant et liberent indilate, et ab exercicio

et regimine ipsarum castellanie et capitanie offi

ciorum cessent et se abstineant ab indeg quoniam

nos jam dicto nomine, cessantibus ipsis ab exer

cicio et regimine predictis ac dictum castrum vobis

tradentibus et liberantibusi ut prefertur, eosdem

et utrumque seu quemlibet ipsorum absolvimus et

diflinimus et penitus liberamus a quibusvis jura

mentis et homagiis et obligacionibus dicto Regi aut

ejus nomine cuivis ejus vices per ipsos racione

custodie dicti castri ac regiminis capitanie pre

dicte prefertis atque factis. Et insuper predicti

Consiliari, Universitas, officiales, et alii singulares

persone dicte Ville, vobis ac officialibus et procu

ratoribus vestris, cum ibi instituti fueritis seu po

siti, omni secluso dubio respondeant, pareant et

obediant et attendant de se ipsis et jure distrin

gendi eosdemj ac de omnibus obvencionibus, fru

ctibus et juribus et aliis quibuscumque predictis

que vobis et vestris vendimusa ut est dictum, et

aliis eciam universis et singulis , de quibus nobis

racione et occasione predictorum , que vobis et

vestris vendimus, ut supra, respondere, satisfacere

et obedire, parere et attendere consueverunt ( 1) et

debent de jurea usu et consuetudine, usatico, con

stitucionibus, et vi (a) vel gratis, usu vel abuso,

seu alias quovis modo; quodque vobis nobili dicte

domine comitisse dicto nomine et vestris, seu cui

vel quibus volueritis vestri loco, ad solam presentis

hostencionemp et vestri et eorum simplicem requisi

tionema juramenta et homagia fidelitatis faciant atque

prestent, non spectato a dicto Domino Rege, vel

a nobis ejus nomine, ulteriori mandato; et vos, dicta

nobilis-domina Comitissa, tanquam utilis domina

ipsorum et omnium premissorum, possilis ipsos ad

in La pergamena conslilucrunl.

’(9) La pergamena vl.

hec compellerep modis et compulsionibus quibus

nos jam dicto nomine poteramus, seu dictus Do

minus Rex polerat, ante presentem vendicionem.

Quoniam nos, sepe dicto nomine, eosdem et singulos

ipsorum cum presenti, nunc pro tunch et e contra,

absolvimus et liberamus ab omni juramento et ho

magio ac alia obligacione, quibus dicto Domino Regi

racione et occasione predictorum, que vobis iam

dicto nomine vendimus, teneantur , postquam vobis

dicte nobili domine comitisse et dicto nobili Jacobo

carrog filio vestro, et cui voleritis loco vostri, iu

samenta et homagia prestiterint antedicta. Tamen

dicto Domino Regi et successoribus suis reservatis

fidelitatis debito et dominio. quibusvis ordinacio

nibus, pracmaticis sancionibus, provisionibus, literis

ac rescriptis sive privilegiis , eciam de non separando

predicta a corona Regia, nullatenus obstiturisz pre

serlim utilitate comuni, que private preferenda est,

considerata; eciam quia, attenta retencione et re

servatione licite et facultatis luendi et recuperandi ,

eadem non separari videntur. Super quibus om

nibus ad cautelam, ex causa necessitatis predicte

et pro statu dicti Regni conservando, de Regie

plenitudine potestatis predictus Dominus Rex dis_

pensavit, et effectum eorum tollit, et nos ejus nomine

tollimus et dispensamus quoad ista. Salvamus tamen

dicto domino Regi et ejus successoribus in Sardinie

Regno in (i) perpetuum retenciones et condiciones

infrascriptas, videlicet jus, laudimium, dominium

et phaticam triginta dierum nobis dicto nomine seu

dicto Domino Regi et suis in hiis successoribusa

in predictis que vobis dicto nomine vendimus in

feudum pertinentibus. Et retinemus eciam dicto

Domino Regi et suis in hiis successoribus, quod

homines ipsius Ville et eorum terminorum, cujusv'is

condicionis et status existant, quociens per vos seu

successores vel officiales vestros senserint se gra

vatos, ad dictum Dominum Regem vel officiales

suos super quibuscumque processibusi causis seu

enantamentis contra eos seu quempiam ipsorum

motis sive factis vel fiendis aut movendis appella

tionem habere valeant et recursum. Et sub tali

eciam pacto et condicione vobis vendicionem hujus

modi facimus, quod vos nec habentes causam a

vobis in premissis nullum alium dominum inibi pro

clamare valeatis (a), nisi tantum dictum Dominum

Regem et suos successores in Sardinie Regno; et

quod predicta nulli alii preterquam cathalanoy vel

Aragonensi, aut Sardo fideli, vel alio subdicto vassal

loque fideli et legali dicti Domini Regis, concedere,

vendere vel alienare possitis, absque licencia et per

missu dicti Domini Regis et suorum. Et quod in

ipsa Villa vel ejus terminis malefactores tenere et

recipere nullatenus valeatisa imo illos ad dictum

Dominum Regem, vel officiales suos de hiis po

testatem habentes, remitere teneamini incontinenti

cum fueritis requisiti. llabealisque dare vos et vestri

(l) Manca questa voce nella perg.

(9) La pergamena valeat
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et habentes causam a vobisy ad consuetudinem ca

tbaloniej scrutinium sive scombra de ipso Castro

et aliis fortaliciis, si que sint in tcrminis predictis

ac vana vestris propriis sumptibus et expensis,

ita quod de Castro, Villa et fortaliciis eiusmodi

dictus Dominus Rex et ejus Successores possint fa

cere pacem et guerram, ad consuetudinem cathalonie

adque usum. Et casu quo dictus Dominus ch et

successores ac officiales suos suspicarentur de ini

micis in dicto Regno Sardinie, possint compellere

vos vel vestros vel habentes causam a vobis , et

homines ipsius Ville, ad mittendum omne granum

vel bladum aut foi-mentum quod reperietur inibit in

fortalicio seu Villa Regia magis propinquo seu pro

pinqua, retento tamen penes vos et eos furnimento

vobis et eis necessariis. Nec non retinemus dicto

Domino Regi et successoribus suis in premissis

omnes agros falconum et astorumy ac minas me

tallorum, salnitrorums aulfuris’, ligoaminis , sali

uarum , et omnes alias regalias Betinemus, inquam,

dicto Domino Regi et suis in hiis successoribus ,

quod vos et vestri et habentes causam a vobis in

premissis, quod habeatis facere in dicto Regno Sar

dinie pro predictisj que vobis ut supra jam dicto

nomine vendimus, duos equos alforratos cum con

decentibus equitatoribus anno quolibet per tres

menses dicto Domino Regi et suisa vestris propriis

sumptibus et expensisp quandocumque per nos dicto

nomine, seu Viceregem aut Gubernatorem dicti

Regni in capite Callari, vel per alium de hiis po

testatem habentema fueritis requisiti; et si ultra

dictos trcs menses predictus Dominus Box vel ejus

successores vel affici-ales suos , predictos duos equos

cum equitatoribus retinere voluerint in dicto ser

vicìo, hoc liceat ipsi Domino Regi et suis officia

libus, satisfacto tamen vobis seu habentibus causam

a vobis per dictum Dominum Regem vel suos offi

ciales de stipendio condescenti. Et. sub tali pacto

eciam et retencione facimus vobis dicto nomine

vendicionem predictam , quod vos et habentes cam

sani a vobis in predictis, quod habitatores Ville

predicte et ejus termiuorum teneamini contribuere

et contribuatis in quibuscumque donis et subsidiis

regalibus, in quibus generaliter omnes homines ci

vitatum et locorum Begiorum dicti Regni contri

buenL Salvamus insuper et retinemus dicto Domino

nagi et snis in hiis successoribus omnia ea et ain

gula, que secundum morem feudorwn Ytalie do,

minus major et Princeps habet et habere debet in

feudis propriam naturam feudi habentng exceptis

premissis ac supra nominatis, et per nos dicto no

mine vobis et vestris venditis. Demum retinemnis

dicto Domino iile/gi et suis in hiis successoribusi

et nobis ejus nomine et successoribus nostris in

dicto obicio , quod liceat ipsi Domino nagi et suis..

et nobis jam dicto nomine, quod quandocumque

voluerimus predictam villam , castrum , et alia que

vobis dicto nomine supra vendimusa a vobis et

vestris seu habentibus causam a vobis recuperarey

luerea reclimcre et quitare vobis et seu ipsis dicto

Domino Rage aut successoribus , vel nobis ejus uo

mine, solventibus vobis et vestris precium infra

scriptum, et totum illud quod per vos aut vestros

predictos expensum et distributum fuerit in repav

racione (a) castri seu turrium vel mul-orum dicte

Ville, in florenis Aragonum auri , et seu ejus valore

in moneta in dicto Regno in Capite Callari currenti.

Precium vero predictorum omnium, que vobis sepe

dicto nomine et vestris vendimus , est quinque mille

floreni auri Aragonum rectique ponderisp quos a

vobis numerando confitemur habuisse et recepisseg

vel pro eisdem sex mille septingentas quinquaginta

libras monete alfonsinorum nunc currentium Et ideo

renunciaudo exceptioni dictorum quinque mille flo

renorum non habitorum et non receptorum et non

numeratorum modo superius expressato , et legi que

subvenit deceptis ultra dimidiam justi precii , et ex

ceptioni doli mali, et actioni in factum, et omni

alii juri, racioni et consuetudini contra hec repu

gnantibus quovismodoz damus gratis et ex certa

sciencia et remittimus vobis et vestris inter vivos

donacione pura et irrevocabilip si quid predicta que

vobis et vestris vendimus, cum omnibus meliora

mentis que ibi feceritisi plus modo valent seu amodo

valebunt precio supradicta Et faciemus vos et vestros

habere, tenere, percipere et possidere plenarie et

potenter in pace et secure contra quascumque uni

versitatesy corpus et collegia et personas cujusvis

status, gradns, dignitatis .aut.ordinis fuerintg et te

nebimur jam dicto nomine, et Dominus Rex ct sui

tenebuntur, vobis et vestris inde de lii-iua et legali

evictione eorundcm, et de omnibus dampnisp inis

sionibusp sumptibus et eciam interesse ltaque si

forte aliqua aliquo tempore in totum vel in partem

hujus vendicionis aut racione ipsius ab aliquo vel

aliquibus contra vos vel vestros tieret vel moveretur

aliqua questio, lis, actio , peticioj demanda vel

controversia per oblationem libelli aut alio quo

cumque modo, ordinarie vel extraordinariel aut si

dolo vel de facto ipsa empcio in toto vel in parte

vi majoris partis vel minoris vobis aut vestris per

quempiam evinceretur vel auferrctur, aut tempta

retur auferri , deminui (2) vel evinci, promittimus jam

dicto nomine vos demandare et tueria et alius omnem

dolum et vim repellerey et vos et vestros in pros

dictis jure et facti facere pocioresi ac in et ik

eisdem integros possessoresg quodque instrumentj,

facta vobis vel vestris per vos vel vestros verbo

vel scriptis (4). deuunciacioma de predictisa seudenunciacione non facta vel spes-statui quam vobis

et ivestris ex pacto specialiter et expresse in hoc

contractu oposito remittimus eidemque dicto nomine

renuuciamus, de præsenti teneamur dicte iiui, que

stioni, petisioni vel demanda, quociflns acciderit

vel mota seu facta fnerit, nos oponereg et onus

(1) La pergamus Wanda":

(9) la ipsi-gamma donimh'.

(3) La pergamena facit

(4) Le parole per vos vel vestros verbo vcl scriptis per errore sono

ripetute due volte nella pergamena.
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ess

seo

465

no

475

uso

letigii in nos in totum suscipere , et pro vobis et

vestris respondere et satisfacere, et vos et vestros

omniaque bona vestra et eorum inde ab omni

dampno, gravamine , missione interesse et expensis

penitus custodire, et ipsam littemi questionem, li

bellum, racionem, causam, in nos, ut pretangitur,

in totum suscipere , ac eciam defencioni nos oiferre,

et nos jam dicto nomine sive fiscum Regium oponi

facere, jus firmare, ac eciam ducere, defendere,

prosequi et tractare, et in causa vel causis tam

principalibus quam appellationum sistere, tantum

et tamdiu donech per diffinitivam sententiam, a qua

ulterius non sit licitum apellare vel suplicarea fue

rit terminatum; vel vos vel vestri , si volueritis, per

_ vos aut procuratorem vestrum possitis dictas causas

agerep ducerep prosequi et tractare, vobis et vestris

tamen super hoc (I) electione servata; remittenles

vobis et vestris predicta , per pactum speciale

predictum , jus et necessitatem denunciandii et

eciam appellandi, suplicandi, et prosequendi ap

pellaciones et causas ipsas. Et si vos vel vestri

vi aut gratis causas seu questiones ipsas tractare,

prosequi seu ducere eligeritisj et inde pronuntiari

contingerit contra vos vel vestrosj ac missiones et

expenssas aliquas inde feceritis, aut dampna aliquaa

gravamina vel interesse sustinueritis, aut aliquid a

vobis evictum fuerit seu diminutum de vendicione

predictaz totum illud, et quitquid et quantum sit

vel fuerit, vobis et vestris restituere et smendare

jam dicto nomine promittimus et teneamur volun

tate vestri, sive obtinueritis sive sucumbueritis in

causis vel littibus ipsis; volentes per pactum spe

ciale predictum , quod nequeat dici vel alleguari per

vos vel vestrosl quod facta fuerit vobis vel vestris

injuria aut injusticiaz et inde si tota dicta vendicio

vel aliqua eorum pars evinceretur a vobis vel ve

stris, aut pro vestri vel vestrorum culpa seu ne

gligenciaj vel impericia procuratoriis aut advocati

seu judicis, vel alio quocumque modo, imo si contra

vos vel vestros quocumque modo lata fuerit sen

tencia, totum illud quitquid evictum fuerit ad in

tegrum vobis et vestris restituemus et solveinus jam

dicto nomine, ac restituere, solvere et emendare

promittimus voluntati vestri omnimode, una cum

omnibus dampnis, missionibus et interesse premis-l

sis, sive obtinueritis sive subcumbueritisj ut prefer

tur, in causis. Super quibus quidem dampnis, mis

sionibus et interesse predictis credatur vobis et

vestris , solo juramento, quod nunc pro tunch vobis

et eis deferimus et pro delato haberi volumus , sine

testibus et alia probacione; quam juramenti dela

cionem revocari posse renunciantes. Et pro hiis

complendis et attendendisj tenendis et observandis,

obligamus vobis et vestris omnia bona et jura Regia

mobilia et immobilia in dicto Regno Sardinie si

stentia , habita et habenda, eciam quocumque modo

privilegiata; renunciantes, ad maiorem corrobora

cionem, omnibus iuribus, legibus , constitucioni

(l) La pergamena tam super hac 1;.

bus, usanciis, pracmaticis sanctionibus, racionibus,

privilegiis et consuetudinibus contra hec repugnan

tibus quovis modo. Et ut premissa omnia et singula

et infrascripta majori robore fulciantur, sponte ju

ramus per Dominum Deum et ejus sancta quatuor

Evangelia manu nostra dextera corporaliter tacta,

quod presentem vendicionem, et omnia et singula

supra et infrascripta, rata, grata, valida atque firma

semper liabebimus, tenebimus et observabimus ,

actendemus et complebimus, et in nullo contra

faciemus aliquo jure , causa, vel eciam racione,

quibusvis in opositum dictantibus non obstantibus

quoquo modo. Insuper, si que forsan in presenti ven

dicionis contractu racione solempnitatis ommissio,

seu alias qualitercumque, possent oponi seu impingi

nullitas seu detectus de jure vel de facto, nos dicto

nomine nullitates et deffectus eosdem penitus tol

limus et suplemus ex potestate nobis super hiis

atributa, et supleri faciemus per dictum Dominum

Regem; ex certa scientia decernentes et volentes

omnino, quod contractus hujusmodi vini, eficaciam

et virtutem legis llabcre, ac eciam privilegii robur

cunctis temporibus irrevocabiliter valîturi, ac ple

nissimam obtinere roboris firmitatem, si dicto Il

lustrissimo Domino Regi placuerit: alias careat om

nibus viribus et elfectu. Et si prelibatus Dominus

Rex predictam vendicionem recusaveritjtaut eam

laudare et roboris iirmitatem obtinere noluerit,

quod eo casu nos dicto nomine seu curia Regia

teneatur vobis restituere precium memoratum, ut (i)

superius expressum est. Nolumus tamen , quod pro

premissis bona nostra propria sint vobis vel vestris

in aliquo obligata racione alicujus legis pro vobis

facientis. Declarantes, quod omnia et singula supra

dicta et infrascripta debeant intelligi , interpretari

et servari ad omnem securitatem, favoremj avan

tagium et comodum vestrum vestrorumque heredum.

Hec igitur omnia et singula supradicta facimus,

paciscimur, convenimus et promittimus nos dictus

Jacobus de Besora nomine sepe dicto , per dictum

Dominum Regem et omnes heredes et successores

suos quoscumquep vobis dicte nobili domine Comi

tisse presenti et acceptanti jam dictis nominibus et

vestris, nec non et notario infrascripto tanquam pu

blice persone hec pro vobis, et aliis eciam personis

omnibus quarum interest aut interesse poterit , re
cipienti et vpaciscenti ac eciam legitime stipulanti.

ceterum volumus et eciam promittimus, quod dictus

Dominus Rex et ejus successores, et nos ejus no

mine, teneamur et debeamusa in casu luicionis et

quitamenti predictorum que vobis vendimus‘, ultra

precium precontentum solvere et restituere, seu

solvi et restitui facerep vobis aut vestris successo

ribus quitquidr oportuerit (2) liquide vos 'solvisse

et expendidisse in operibus et fabrica dicti castri

ad fortificacionem et dell'ensionem illius, cum con

senssu tamen nostri seu successoris in dicto nostro

(l) La pergamena cl.

(9) Così la pergamena; evidente armi-c per apparuu‘il.
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565

570

575

seo

595

officio Procuracionis Regie dicti Regni Sardinie;

quoniam nos jam dicto nomine promitimus, quod

in et circa reparatione et fabricam necess'arias 'dicti

Castri, ut predicitur, et seu sumptibus propterea

faciendis , nostrum prestabimus nomine Domini Regis

assensum, omni contradictione cessante In quorum

omnium et singulorum testimonium presens instru

mentum fieri, et sigillo majori officii procuracionis

Regie Regni Sardinie impendenti munitum fieri

jussunus. ’

Datum et actum fuit in Villa Lapole de Appen

diciis dicti castri Callari, decima octava die mensis

oetobris, anno a Nativitate Domini millesimo qua

dringentesimo tricesimo sexto.

Signum Jacobi de Besora, Viceregis, Gubernatoris,

et Procuratoriis Regii Regni Sardinie predicti; qui

predicta laudamusp concedimus, firmamus et ju

ramus.

Testes hujus rey sunt: honorabiles Ludovicus

D’Aragall; et Anthonius Bertran, miles; Simon

lloiga burgensis; Rogerius de Besora, domicellus;

et Jacobus Xarch, minor dierum , habitatores castri

Callari.‘

Sig+num mei Jacobi Caga,‘ auctoritate Regia no

tarii publici per totam terram et dicionem lllustris

simi Domini nostri Aragonum Regis , scribeque

Curie, Procuracionis Regie, ac Generalis tocius Pro

curacionis Sardinie Regni; qui presens vendicionis

instrumentum, prout superius contineturj repertum

scriptum et per extensum notatum ac continuatum

in libro manuali secundo curie Procuracionis Regie

predicte, instantibus et requirentibus cindicis Ville

Ecclesiarum prelibato, mandato inde mihi facto die

presenti computata vicesima secunda septembris,

anno millesimo quatercentesimo quadragesimo quin

to, ut in actis Curie Regie Procuracionis prehabite

continetur per magnificum Dominum Regium Profi

curatorem, in hanc publicam formam redigens per

alium scribi feci, et requisitus clausi ,Ì die et anno

proxime dictis. Cum literis rasis et correctis in lineis

xxvnu u ne ii; Lxxn « Regern ii; cum literis etiam

suprapositis et emendatis in linea xxxxvn a vestri i)

LVII.

Ayonso Re tf Aragona , revocata la vendita del

Castello e della città di Villa di Chiesa col suo

territorio, già da luifatta li 25 giugno dell’ anno

precedente al suo Camarlingo Antonio di Sena

Visconte di Sanluri, approva e conferma la ven

dita fattane dal Vicerè Don Giacomo di Besora

ad Eleonora vedova di Berengario Carrog Conte

di Quirra, ed al suo figliuolo e pupillo Giacomo

cari-ogip e nei più ampi termini rinnova detta

rvendita, sotto alcune condizioni, tra le quali la

facoltà di riscatto mediante restituzione del prezzo

in 5750 fiorini d’oro d’Aragona.

“37, 8 gennajo.

(Dall’originale, esistente nell'Archivio Communale d’ Iglesias (1)),

Empenyorament de la Vila de Sglesies a la Con»

tessa de Quirra (2).

In Dei nomine pateat universis, quod Nos Alfon

sus , Dei gracia Rex Aragonum , Sicilie citra et ultra

Ffarum, Valencie, Hungarie, Hierusalem, Majorica

rum, Sardinie et Corsice, Comes Barchinone, Dux

Athenarum et Neopatrie, ac eciam Comes Rossi

lionis et Ceritanie:

Considerantes, Nos dudum cum publico instru

mento, dato et acto in civitate capue die vicesimo

quinto junii anno proxime preterito millesimo qua

dringentesimo tricesimo sexto, pro suplendo ne

cessitatibus curie Nostre occurrentibus, et signanter

pro stipendio galearum quas necessario Nos opportet

tenere pro custodia et defensione ltegnorum No

strorum et signanter dicti Regni Sardinie, Nostrorum

inimicorum et emulorum et presertim Januensium

insultibus plurimum lassesciti, vendidisse et titulo

vendicionis concessisse, instrumento tamen gracie

seu facultate redimendi mediante, nobili et dilecto

Camerlengo Nostro Anthonio de Sena, militi, Vice

comiti Sancti Luryj et suis, castrum et Villam Ec

clesiarum de Sigerris in dicto Regno Sardiuie,,re

vocata ea ex causa commissione facta de castellania

et capitania dicte Ville comiti de Quirra; cujus

vendicionis precium fuit quinque milium florcnorum

auri Aragonum, ex-quibus duo mille Nobis soluti

fuerunta ceteri vero solvendi erant intlllcgno Sar

dinie per dictum Vicecomitem dilecto Consiliario

et Procuratori Nostro Regio in dicto Regno Sardinie,

solvendi videlicet alii duo mille in pecunia numerata,

et restantes mille floreni ad complementum precii

(1) Oltre l‘ originale, ne esiste nell’Archivio Communale d’lgleaian

una copia autentica tratta lo scorso seculol in occasione delle liti

contro il Visconte Gessa, dal notaio e segretario della città Francesco

Pinna Carla; ma con frequenti quantunque non gravi inesattezze, o

con lacune anche assai ampie, in aliquibus lineis cum punrtis rignatii,

cujus termini [agibich non sunt in praedicto originali propter scripturar

anliquilalem. Noi, înon senza grave fatica, siamo ricsciti a leggere e

diamo qui per intero il Documento.

m A tergo, e pure di mano contemporanea.
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eo

supradicti in equis decem Nobis mittendis per di

ctum Vicecomitem, et dicto Nostro Procuratori

Regio tradendisp ad racionem centum florenorum

Aragonum pro quolibet equo; attendentes etiam ,

Jacobum de Besora, procuratorem Regium ante

dictum, considerato quod vos nobilis et egregia ac

dilecta Nostra Elionor , relicta nobilis quondam Be

rengarii carrog comitis Quirre, habita noticia de

venditione predicta facta per Nos dicto Vicecomiti

Sancti Lury de Castro et Villa Ecclesiarum pre

dictis, obtulistis gratuito vos daturam et soluturam

pro precio et nomine precii dictorum castri et Ville

quinque mille florenos auri Aragonum , omnes vide

licet in pecunia numerata et non partem in equis

aut aliis bonisa ita ut vendicionem vobis faceret de

predictis, et contractus factus cum dicto Vicecomite

cassaretur pro utilitate Nostre Curie, juxta facul

tatem quam a Nobis habet vendidisse vobis dicte

nobili et egregie Eleonori, nomine vestro proprio,

ac ut tutrici nobilis Jacobi carroca vobis et dicto

quondam comiti viro vestro filii comunis ac heredis

universalis, et vestris, consimili facultate luendi seu

quitandi Nobis reservata, predictum castrum et

Villam Ecclesiarum, cum universis et singulis per

Nos prius venditis predicte Vicecomiti; et demum

pro vestri parte Nobis fuisse perhumiliter suppli

catum, ut vendicionem de premissis vobis factam

per jam dictum Nostrum Regium Procuratorem ac

ceptarc, laudare et approbarej et eam de novo

facere dignaremurz Nos, predictis supplicacionibus

favorabiliter inclinati, actenta utilitate quam dicta

Nostra Curia inde reportatp gratam et acceptam

habentes vendicionem jam dictam per dictum No

strum Regium Procuratorem vobis factam de Castro,

Villa, et aliis subscriptis, ipsamque laudantes, ap

probantes, ac Nostre confirmacionis presidio robu

rantes , tenore presentis publici instrumenti cunctis

temporibus (I) lirmiter valituri, ex certa Nostra

sciencia, previa deliberacione matura, consideratis

necessitatibus urgentibus et gravissimis Curie Nostre,

per Nos, heredes et successores Nostros quosoum

que in dicto Sardinie Regno, eis melioribus modo,

via, iure et forma quibus possumus, valemus atque

debemus, cum retencione et reservacione Nohis et

Nostris successoribus facultatis et liciti subscripta

luendi et quitandi ac recuperandi, quod vulgariter

seu comuniter dicitur gracie instrumeutum, ven

dimus et ex causa vendicionis pure, perfecte et

irrevocabilis concedimus et tradimus vobis nobili et

dilecto Nostre lilionoriy uxori berengarii carroc

quondam militisa comitis de Quirra, ut tutrici et

curatrici nobilis et dilecti Nostri Jacobi carrog

filii comunis dicto quondam comiti et vobis, et

suis heredibus et successoribusp sub debito et con

sueto militari servicio per vos et eos Nostre Curie

juxta usum et consuetudinem dicti Regni prestando,

iam dictum castrum et Villam Ecclesiarum de Si

geris situm et sitam in dicto Regno Sardiuie infra

(I) Manca questa voce nella ptrglmclm

capitis callari et Gallure cubernationema et in

encontrata de Sigeri, cum saltubus et terminis

eisdem adjacentibus , iuribusque, dominiis, proprie

tatibus, redditibus, proventibus et emolumentis

ipsorum , et cum turribus , fortaliciis, domibus,

ediflìciis, feudis, pheudatariis, ac cum omnibus et

singulis vassallis , hominibus et femiuis, christianisa

Judeis et Saracenis, et aliis quibuslibet in dicta

Villa eiusque terminis et territoriis habitantibus

nunc, et in futurum habitaturis (1), et cum mon

tibus, planis, silvis, nemoribus, gm‘rigiis, pratisi

pascuis, defesiis et venatis, et cum omnibus et

singulis juribus, pertinentiis et emolumentisa et

eciam aquis, aqueductihus, staguis, moleudinis, et

furnis, macellis, tabemis, venacionibus, piscacio

nibus, et portubus, marinis, et aliis universis et

singulis in dictis Castro, Villa et terminis eidem

adjacentibusi pertinentibus et spectantibus, et pero

tinere seu spectare debentibus et potentibus quovis

modo et quacumque racione seu causa, iuferius

expressis tantum exceptis et Nobis eciam reservatng

et etiam cum omni jurisdicione alta et baxia, civili

et criminali, et alia quacumque, meroque ac mixto

imperio et exercicio eorumdem, et cum omnibus

et singulis preheminentiis, prerogativis, honore et

districtu, servitutibus, usaticis, ademprivis et ser

viciis, et generaliter cum omnibus et singulis juribus

realibus et personalibus, et aliis quibuscumque,

quecumque et qualiacumque sint et quocumque

nomine censeantur, exceptis inferius declaratis ,

Nobis in dictis Castro, Villa, terminis, saltubus,

et territoriis illius, quovis modo, racione et occa

sione ipsoruma de iure, usu seu consuetudine, et

alias quomodocumque et qualitercumque et ex qua

vis causa pertinentibus seu competentibusa et per
tinere seu competere debentibus et potentibusylut

superius dictum est; eis plenioribus et melioribus

via, modo et forma, quibus predicta omnia et sin

gula melius et plenius ac largius per Nos tenentur

et possidentur seu quasi, et possent quomodolibet

possideri seu quasi. Quod quidem castrum et Villa

seu eorum termini confrontantur ab una parte cum

terminis de Vila Macargiaa et cum terminis Bamnic

de Aquafrigida, et cum litoribus maris, et cum ter

minis Ville de Musey, et demum cum omnibus aliis

verioribus confrontacionibus et limitacionibus eo

rundem. Hanc itaque vendicionem et concessionem

facimus Nos dictus Rex, per Nos et omnes heredes

et successores Nostros quoscumque in dicto Sar

dinie Regno, vobis dicte nobili comitisse ut tutrici

et curatrici predicte, et dictis pupillo eiusque he

redibus et successoribus et quibus volueritis imper

petuum, de predictis Castro, Villa et aliis superius

nominatis; sub retencioue liciti et facultatis eadem

luendi etlrecuperandi et quitandi, ut superius ex

pressatur, sicut melius , plenius et utilius dici, scribi

et intelligi potest ad vestri dicto nomine et dicti

pupilli et suormn salvamentum, cautelam, securi

(I) La perg. habiluria.
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tatem, avantagium, comodum, et bonum etiam in

tellectumg sub debito tamen et consueto militari

servicio per vos seu dictum pupillum et suos Nostre

Curie inde prestando, juxta usum et consuetudinem

dicti Regni Sardinie; quod servicium vos dicta ne

bilis Elionor nomine predicto per dictum pupillum

et heredes et successores suos in his, Nobis, he

redibus et successoribus Nostris in eodem Regno,

facere sponte obtulistis et promisistis; et inde pre

stari per vos et seu dictum pupillum volumus fi

delitatis debitum juramentum et homagiumz ita

quod vos dicta nobilis Elionor, quo supra nomine,

et dictus pupillus eiusque heredes et successoresy

predicta in pheudum sub debito militari servicio

in capite ab eadem Nostra Curia teneatis et co

gnoscatis, et inde de dicto militari servicio Nostre

Curie teneamini et teneantur. Et extrahentes dictum

Castrum, Villam, et alia superius memorata, que

vobis et vestris, ut supra, vendimus, de iure, do

minio et proprietate Nostri et Nostrorum et alterius

cujuscumque persone, eadem in vestrum vestrorum

que jusp dominium, proprietatem et posse plenarie

mittimus et transferimus pleno jure ad habendum,

tenendum, possidendum et expletandum, impigne

randum , vendendum , alienandum, et in alios, Nostri

tamen subditos et fideles, transportanduma dandum,

legandum, et eciam concedendum in ultimis causa

mortis seu eciamvinter vivos, et alias faciendum

vestras dictis nominibus et dicti pupilli vestrorumque

et suorum omnimodas voluntates , sine contradi

ctiene et impedimento Nostri seu alterius cujus

cumque persone; salvis tamen Nobis et Nostris re

tentis salvitatibus et condicionibus ac retencionibus

infrascriptis. Et ex causa hujusmodi vendicionis

damusjtcedimns et mandamus vobis nomine pre

dicto, et dicto pupillo et snis, omnia jura omnes

que actiones reales et personales, mixtas, utiles et

directas , ordinarias et extraordinarias, et alias quas

cumque Nobis competentia et competentes et com

petere debentia et debentes in predictis omnibus

et singulis et contra quascumque personas et res,

racione et occasione eorundem; quibus juribus et

actionibus possitis vos et vestri et quos volueritis,

uti , agere et experiri , agendo , defendendo, et alias

quovis modo, in judicio et extra judiciump dicteque

mero et mixto imperio et jurisditieni civili et cri

minali utendo, et illam exercendo,‘quemadmodum

Nos poteramus ante hujusmodi vendicionem et jurium

ac actionum cessionem, et possemus nunc et eciam

postea quomodocumque. Promittentes vobis in Nostri

Regia bona fide, quod de predictis omnibus'et sin

gulis que vobis nomine quo (I) supra vendimus,

trademus seu traddi'faciemus vobis nomine quo supra,

seu dicto pupillo, aut cui vel quibus volueritis loco

vestri et eorum , possessionem corporalem seu. quasi,

vacuam et expeditam, et quod faciemus in eis vos

dicto nomine et seu dictum pupillum et ejus succes

sores existere pecieres. Et nihilominus cum presenti

(1) lnvece di qua la pergamena prediclo.

damus et concedimus vobis nomine predicte et dicto

pupillo plenam et liberam potestatem, quod vos et

vestri propria auctoritate, et sine alia licencia, fa

tica et requisicione Nostrorum ofiicialium et cujus

cumque Curie et persone, possitis statim seu quo

medocumque volueritis per vos nomine predicto,

seu procuratorem et actorem vestrum, aut quem

volueritis loco vestri et ipsius pupilli , possessionem

corporalem seu quasi et aliam quamcumque pre

missorum omnium et singulorum apprehendere, nisi

jam apprehensa fuerit, quam apprehensionem pre

sentem acceptamus, et apprehensam licite retinere-z

que apprehensie vestra vobis nomine predicte et

dicte pupillo prosit et valeat et proinde habeatur-a

ac si per Nos aut Nostros officiales jussuque et

ordinatione Nostris realiter tradita vobis esset; Nos

enim interim, donec dicta corporalis possessio seu

quasi vobis dicto nomine traddita fuerit , vel vos eam

nomine quo supra aut dictus pupillus adepti fueritis,

ut est dictum, fatemur Nos premissa omnia, que

vobis dicto nomine et dicte pupillo vendimus, pro

vobis et eorum nomine precario possidere et tenere

seu quasi, facimusque vos predicto nomine et di

ctum pupillum in eisdem actores et procuratores ut

in rem vestram et eorum propriam, ad faciendum

inde modo predicte vestras et vestrorum in omnibus

libere voluntates, prout melius de jure atque more

possit intelligi sive dici. Dicentes et mandantes fir

miter et expresse hujusmodi serie instrumenti, vicem

epistole in hac parte gerentis, Consiliariis, Univer

sitatip officialibus, et singularibus personis in dicta

Villa et ejus terminis habitantibus et habitaturisp

tam christianis quam Judeis quam Serracenis ,

qui Nobis racione predictorum, que vobis nomine

prelibato vendimus, in aliquo teneantur sub debito

fidei et naturalitatis-ac juramenti et homagii quibus

Nobis astricti sunt, quatenus vos, dictam nobilem

Elionorem Comitissam predictam dicto nomine, et

dictum pupillum et ejus in his heredes et succes-.

sores, ut prefertur, et neminem alium seu alios

quospiam, a die date presentinm in antea, habeant

et teneant pro veris dominis eorundem; et insuper

dicti Consiliarii, Universitas , efficialesp et alie sin

gulares persone dicte Ville, vobis quo supra nomine

ac dicto pupillo, et officialibus et procuratoribus

vestris, cum ibi instituti fuerint seu positiyomni

secluso dubio respondeantp pareant et obediant ac

actendant de se ipsis et jure distringendi eosdem,

ac de omnibus redditibus , obventionibus, fructibus,

et juribus, ac aliis quibuscumque pred-ictis, que

vobis nomine predicto et seu dicto pupillo ven

dimus, ut est dictum, et aliis etiam universis et

singulis de quibus Nobis, racione et occasione pre

dictorum que vobis predicte nomine et seu dicto

pupillo vendimus, ut supra, respondere, satisfacere,

obedire, parere et actendere- consueverunt et debent

de jurey usu et consuetudine, usatico, et consti

»tucionibus, et vi vel gratis, usu vel abusu , seu alias

quovis modo. Quodque vobis, dicte nobile cemi

tisse sepe fato nomine et seu dicto pupillo et suis,
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seu cui vel quibus volueritis seu voluerint loco

vestri et eorum , ad solam presentis hostencionem,

et vestri et eorum simplicem requisicionem, jura

menta et homagia fidelitatis faciant atque prestenty

non expectato a Nobis ulteriori mandato; et vos,

dicta nobilis comitissa dicto nomine et seu dicti

pupillip tamquam utiles domini ipsorum et omnium

premissorum , possitis ipsos ad hec compellere modis

et compulsionibus quibus Nos poteramus ante ven

dicionem presentem; quoniam Nos eosdem omnes

et singulos ipsorum cum presenti, nunc pro tunc

et e contra, absolvimus et liberamus ab omnibus

iuramentog homagio etalia obligacione, quibus Nobis

racione et occasione predictorum, que vobis pre

dicto nomine et seu dicto pupillo vendimusi racione

inmediati dominii teneantura postquam vobis dicte

nobili Comitisse et seu dicto pupillo, aut cui vo

lueritis loco vestri et illius,’ juramenta et homagia

prestiterint antedictaz Nobis tamen et Nostris sup

premo Regio dominio et fidelitate, et aliis retencio

nibus subscriptis, semper reservatis. quibusvis or

dinacionibus, pragmaticis sanctionibus, provisioni

bus, litteris ac rescriptis sive privilegiis, eciam de

non separando predicta a Nostra Corona, nullatenus

obstiturisz presertim comuni utilitate , que private

preferenda est, considerata; eciam quia, attentis

retencione et reservacione licito et facultate luendi

et recuperandij eadem non separari videnturg super

quibus omnibus ad cautelamj ex causa necessitatis

predicte et pro statu dicti Regni conservando, de

Nostre Regie potestatis plenitudine dispensamus, et

effectum eorum tollimus quoad ista. Salvamus tamen

Nohis et Nostris successoribus Regibus Sardinie

imperpetuum retenciones et condiciones infrascri

plus, videlicet jus , laudimium, dominium et faticam

triginta dierum Nobis et Nostris successoribus in

predictis, que vobis predicto nomine et seu dicto

pupillo vendimus in pheudum, pertinentibus. lit

retinemus eciam, quod homines ipsius Ville et eius

terminorum, cuiusvis condicionis et status existant,

quociens per vos dicto nomine et seu per dictum

pupillum aut successores vel ofiiciales vestros et

ipsius senserint se gravatos, ad Nos vel officiales

Nostros super quihuscumque processibus, causis

seu enantamentis contra eos vel quempiam ipsorum

motis sive factis vel fiendis aut movendis appella

cionem habere valeant et recursum. Et sub tali

eciam pacto vobis vendicionem ejusmodi facimus,

quod vos seu dictus pupillus, nec habentes causam

a vobis dicto nomine vel eo in premissis, nullum

alium dominum proclamare valeatisy nisi tantum Nos

et successores Nostros in Sardinie Regno predicto;

et quod predicta nulli alii preterquam cattalano

vel Aragonensi aut Sardo vel alii Nostro subdito

vassalloque fideli et legali concedere, vendere aut alie

nare possitis seu possint absque Nostra licencia et

permissu. Nec non retinemus Nobis et Nostris succes

soribus in predictis omnes agros falconum et azto

rum, ac omnes alias regalias. Retinemus eciam Nobis

et Noslris successorihus, quod vos ac dictus pupil

lus et sui, et habentes causam a vobis in premissisa

habeatis facere in dicto Regno Sardinie pro pre

dictis , que vobis dicto nomine et seu dicto pupillo

vendiinus, duos equos alforratos cum suis conde

centibus equitatoribus anno quolibet per tres menses

Nobis dicto Regi et Nostris successoribus in Regno

predicto , propriis vestri dicte nobilis comitisse no

mine predicto et seu dicti pupilli et successorum

ejus sumptibus et expensisj quandocumque per Nos

et successores Nostros predictos vel Viceregein aut

Gubernatorein dicti Regni in Capite callariy vel

per alium de his potestatem habentem , inde fueritis

requisita et seu dictus pupillus et sui fuerint requi

siti; et si ultra dictos tres menses Nos vel Nostri

in his successores dictos duos equos cum equita

toribus retinere voluerimus in dicto servicio, hoc

liceat Nobis et Nostris, satisfiicto tamen vobis dicto

nomine, et seu dicto pupillo et suis, per Nos seu

Nostros predictos de stipendio condecenti. Et sub

tali eciam retencione facimus vendicionem eandem,

quod vos et dictus pupillus, suique successores et

habentes causam a vobis dicto nomine et ejus, et

habitatores Ville predicte et eius terminorum, te

neamini contribuere et contribuatis in quibuscumque

douis, subsidiis, regalibus , in quibus hominum, ci

vitatum et locorum Regiorum dicti Regni contri

buent. Salvamus insuper et retinemus Nobis ac

nostris in predictisp quod habeamus ea omnia et

singulaa que secundum morem pheudorum ltalie

Dominus maior et Princeps habet et habere debet

in pheudis propriam naturam pheudi habentibusp

exceptis premissis ac supra nominatis et per Nos

vobis dicto nomine et seu dicto pupillo venditis

Demum retinemus Nobis et Nostris successoribus

predictis, quod liceat Nobis et Nostris _quando

cumque voluerimus predictam Villam, Castrum, et

alia, que vobis dicto nomine et seu dicto pupillo

vendimnsa a vobis et ipsis et seu habentibus causam

a vobis dicto nomine et ipsis recuperare, luerea

redimere et quitare; Nobis seu ipsis Nostris suc

cessoribus tamen solventibus vobis dicto nomine

et dicto pupillo vel suis precium infrascriptumg et

totum illud quod legittime constiterit per vos dicto

nomine et seu dictum pupillum et suos expensum

et destributum fuisse in reparacione Castri seu tur

rium vel mororum dicte Ville, in florenis Aragonnm

auria et seu ejus valorem in moneta in dicto Regno

et in capite callari currenti. Precium vero predi

ctorum omnium que vobis dicte nobili Comilisse

dicto nomine et seu dicto pupillo vendimusy est
iquinque mille septingenti quinquaginta floreni auri

Aragonum, quos a vobis et dicto pupillo habuisse

et recepisse confitemur realiter numerando, hoc

scilicet modo, quod dedistis et realiter exsolvistis

dicto dilecto consiliario et Procuratori Nostro Regio

in dicto Regno Sardinic Jncobo de Besora Nostro

nomine recipienti quinque mille ilorenos auri Ara

gonuma et seu in moneta currenti in capite Callari,

ad racionem viginti septem solidorum dicte monete

pro quolibet dictorum Horenorum: restantes vero
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septingentos quinquaginta florenos dedit et exolvit

Nobis et in Nostris manibus realiter numerando

vestri parte dilectus falconerius Noster, Anthonius

Bertrandi, miles, in ducatis quingentis auri de ca

mera, ad racionem unius floreni et medii pro quo»

libet ducato; quos quidem ducatos quingentosi seu

septingentos quinquaginta florenos Aragonuin pro

eisdem, licet per vos dictam comitissam fuissent

Nobis missi et liberaliter oblati, volumus adiungi

precio vendicionis presentis; sic quod, additis pre

dictis quinque mille florenis, sit precium ejusmodi

ipsorum quinque mille septingentorum quinquaginta

florenorum Aragonum. Renunciantes ideo excepcioni

dictorum quinque mille septingentorum quinquao

ginta florenorum non habitorum, non receptorum

et non numeratorum, modo superius expressato,

et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam juxti

precii, et exceptioni doli mali, et in factum actioni,‘

et omni alii juri, racioni etconsuetudini contra hec

nepugnantibus: damus scienter‘et remitti'mus vobis

dicto nomine et dicto pupillo et suis successoribus

irrovocabiliter inter vivos, si quid predictaa que

vobis dicto nomine et seu dicto pupillo vendimus,

amplius valent nunc vel poterunt valere in futurum

precio memorato. insuper convenimus et in Nostra

Regia bona'fide promittimus per Nos, heredes et

successores Nostros, vobis dicte nobili comitisse

jam dicto nomine, et seu dicto pupillo, quod fa

ciemus vos dicto nomine, et seu dictum pupillum

et suos, et quos volueritis seu voluerint, predicta

omnia et singula que vobis dicto nomine et seu

dicto pupillo vendimus, cum omnibus melioramentis

que ibidem feceritisa vos dicto nomine et seu dictum

pupillum et suos habere, tenere, percipere et pos

sidere plenarie, et poterint in pace et secure contra

quascumque universitates , corpus et collegia ac per

sonas cujusvis status, gradus, dignitatis ac condi

cionis existant; et tenebimurwinde vobis dicto no

mine, et seu dicto pupillo et suis, de firma et

legali evictione eorundem, et de omnibus damnis,

sumptibus, ac eciam interesse; ita quod si forte

aliquo tempore in totum vel in partem hujus ven.

dicionis aut racione ipsius ab aliquo vel aliquibus

contra vos dicto nomine, et seu contra dictum pu

pillum et suos , fieret vel moveretur aliqua questio,

lis, actio, peticio, demanda vel controversia, per

oblationem libelli‘aut alio quocumque modo, or

dinarie vel extraordinarie, aut si dolo vel de facto

ipsa emptio in toto vel in parte, vi majoris vel

minoris, vobis aut vestris per quempiam evingeretur

vel auferretura aut tentaretur auferri, diminui vel

evinci, promittimus et teneamur vos defendere et

tueri, et alias omnem dolum et vim repellere, ac
vos dicto nomine et dictumv pupillum in predictis

iuris et facti facere pociores, ac in et de eisdem

integros possessores; quodque incontinenti facta

Nobis vel Nostris per vos dicto nomine, et seu

dictum pupillum, verbo vel scriptis, denunciacione

de predictis, seu ipsa denunciacione non faota vel

expectataa quam vobis predicto nomine et dicto

pupillo et suis ex pacto speciali et expresso in hoc

contractu apposito remittimus eidemque renuncia

mus, de presenti teneamur dicte liti, questioni, pe

ticioni vel demande, quociens acciderit vel mota

seu facta fuerit, Nos opponere, et onus litigii in Nos

suscipere, et pro vobis prefato nomine et seu pro

predicta pupillo et suis respondere et satisfacere,

ac vos nomine predicto et ipsum pupillum omnia

que bonav vestra et ipsius et suorum inde ab omni

damno gravaminisy missione, interesse et expensis

penitus custodire, et ipsam litem, questionem, li

belluma et omnem causam in Nos, ut pretangiturp

in totum su'scipere, ac ejus defensioni Nos utl'erre,

et Nostrum fiscum- apponi facere, jus firmarep et

eciam ducere, defendere, prossequi et tractare, et

in causa vel causis tam principalibus quam appella,

tionum sistere, tantum et tamdiu, donec per difi

nitivam sentenciam, a qua ulterius non sit licitum

appellare vel supplicare, fuerit terminatum; vel‘vos

dicto nomine et dictus pupillus et sui, si volueritis

aut voluerint, per vos aut procuratorem vestrum

dicto nomine et seu dicti pupilli, poesitis dictas

causas agere et ducere , defenderea prossequi et

tractare, vobis dicto nomine et dicto pupillo et

suis tamen super hoc electione reservata; remittentes

vobis dicto nomine et dicto pupillo et suis per pa

ctum speciale predictum jus et necessitatem denun

oiandi, et eciam appellandi, supplicandi, ac pros